ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NL

V/v nộp tiền sử dụng đất khi chuyển

nhượng quyền sử dụng đất đối với

diện tích đất đã được miễn tiền sử

dụng đất tại dự án nhà ở xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày         tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh;

Bộ Tài chính có Văn bản số 13728/BTC-QLCS ngày 13/12/2024 về việc

hướng dẫn nộp tiền sử dụng đất khi chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với diện

tích đất đã được miễn tiền sử dụng đất tại dự án nhà ở xã hội (gửi kèm trên Hệ
thống điện tử);

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ngành, địa phương có tên trên theo chức năng, nhiệm vụ,

thẩm quyền chủ động nghiên cứu, rà soát các nội dung hướng dẫn của Bộ Tài

chính tại Văn bản nêu trên để triển khai thực hiện theo đúng quy định pháp

luật; quá trình thực hiện nếu có nội dung chưa rõ, hoặc khó khăn, vướng mắc,

kịp thời báo cáo về Sở Tài chính để tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính xem xét,

giải quyết.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp

các nội dung khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện (nếu có), chủ

động có văn bản đề xuất Bộ Tài chính để được xem xét, tháo gỡ; kịp thời báo

cáo, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh các nội dung thuộc thẩm quyền đảm bảo

đúng quy định; báo cáo việc thực hiện về UBND tỉnh trước ngày 30/01/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH, NL.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

     Lê Văn Sơn

		2024-12-18T16:34:39+0700

		2024-12-18T16:44:03+0700

		2024-12-18T16:44:04+0700

		2024-12-18T16:44:05+0700